[image: C:\Documents and Settings\Юличка\Рабочий стол\скан для сайта\приказы на сайт\100-а.jpg]

ОТДЕЛ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА
303140 г. Болхов  Орловской области  ул. Ленина 35    тел.  8 (486 40) 2-43-54, факс 8 (486 40) 2-43-54

Приказ №100 –а

	Об упорядочении профилактической                                         28 апреля 2014г.
работы

       В целях упорядочения профилактической работы образовательных учреждений по противодействию экстремистской деятельности, суицидального поведения среди несовершеннолетних, жестокого обращения с несовершеннолетними, в соответствии с протоколом Совета образования №2 от 18.04.2014г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить системообразующим учреждением по профилактике экстремизма, суицидального поведения и жестокого обращения с несовершеннолетними МБОУ для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи,- «Болховский муниципальный центр психолого-медико-социального сопровождения».
2. Утвердить районные программы профилактики жестокого обращения с детьми «Детство под защитой», профилактики суицидального поведения среди учащихся образовательных учреждений Болховского района «Поверь в себя», профилактики экстремизма в среде учащихся образовательных учреждений Болховского района «Крайний взгляд» на 2014-2017 годы.
 Утвердить планы профилактической работы на 2014-2015 учебный год (программы и планы прилагаются).
3. Возложить ответственность за реализацию программ, планов профилактической работы на Макаричеву Е.Н., директора Центра ПМСС.
4. Директорам общеобразовательных школ районные программы,      планы профилактической работы принять к сведению и выполнению.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела образования Ерофееву Л.В.

Начальник ОО и ПО                                                                           Ю.А.Кавелин

Ознакомлена                                                                                       Л.В.Ерофеева

	    от 22 июня  2009

image1.jpeg
E
3

R B TP PP Y 7 S &8 U T

=
v

-
.E

|-

|
E

b

=

OTIEJ OBIIETO H NPO®ECCHOHAJIbHOI'O OBPA3OBAHUS AIMUHHCTPALIUM BOJIXOBCKOI'O PAIOHA
303140 r. Bosixos_OpJioBekoii o6nact yo. Jlennna 35 Ten. 8 (486 40) 2-43-54, paxc 8 (486 40) 2-43-54

Tpukas Ne100 —a

06 ynopsanoueHun IpodUIaKTHIECKON 28 anpenst 2014r.
paboTsl

B nmemsx ynopspouenmst mpodmiaKTHUeCKOH paGoTEI 06pa3zoBaTENbHBIX
YYPEXKIACHUH 1O  TPOTMBOJEHCTBMIO  SKCTPEMHCTCKOW  J€STeTBHOCTH,
CYHMIHMAIBLHOTO TOBEIEHHUS CPE/I HECOBEPIIEHHONETHHX, JKECTOKOTO OBpaleHus
C HeCOBEPLICHHOJIETHUMH, B COOTBETCTBHH C IpoTokoioM CoBera o6pa3oBanHus
No2 or 18.04.2014r.

[MPUKA3BIBAIO:

1. HesHaunTh CHCTeMOOOPA3yIOIIMM yHYpekAEHHEM MO MNPO(UIAKTHKE
OKCTPEMH3Ma, CyWIHJATBHOTO TMOBENEHHS M  KECTOKOTO obpamenus ¢
HecoBepiueHHONeTHUME MBOY 11 feTeil, HyXJarOmUXCs B TCHXOJIOrO-
nearoruyecKoit u MEUKO-COIIMaTbHON TIOMOIIH, - «BomxoBckuit
MYHHILMNATBHBIHA IEHTP IICHXO0JIOr0-MEeTUKO-COLHATBHOTO COPOBOKACHHUSD.

2. VYrBepmuTh palOHHEIE IIPOrPaMMbl MPOQHUIAKTHKH KECTOKOTO
obparmenus ¢ neTbMH «JIeTCTBO IO 3aIUTOMH», NPOGHUIAKTHKY CYHIHIAIBHOIO
TIOBEJICHNs! CPe/iH y4aluxcst o6pa3oBaTeNbHbIX yupexkaeHuii boaxosckoro paiiona
«IloBepp B cebs», TPODUIAKTHKH OKCTpEeMH3Ma B Cpelle  ydaIuxcs
obpasoBatenbHBIX yupexaenuii bonxosekoro paitona «Kpaiinuit B3rmsi» Ha 2014-
2017 rogsr.

VTBEpAUTH TUIAHB! MPOQHIaKTHYeCKol paGotsl Ha 2014-2015 yueGHbIit
roj1 (TIpOrpaMMBbl 1 TUIAHBI IPATIATAK0TCS).

3. BO3NOXHT OTBETCTBEHHOCTh 3a pEANM3AaUMI0 TMPOTPaMM, IIIAHOB
npodunakTHyecKon paGotsl Ha Makapudesy E.H., aupextopa Ilentpa IIMCC.

4. JlupexTopam 06111e06pa30BaTeNbHBIX WIKON pAlfOHHBIE MPOrPaMMEL,
TIaHbl PO(HUIAKTHIECKOH PaGOTHI IPUHSTE K CBEIEHHIO ¥ BBIOTHEHHUIO.

5. KoHTpomb 3a HCIONHEHHEM TpHKA3a BO3NOXKMTH HA IJABHOTO
crienuanucTa otaena obpasosanus Epodeesy JI.B.

Hauansauk OO u ITO 10.A Kasenun

O3HakoMIieHa JL.B.Epodeena